
1 
 

D.A. n.   
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

L’Assessore 
 

“Integrazione della Commissione Regionale AIDS di cui al D.A. n. 15 del 16 gennaio 2020 e 

s.m.i.” 
 

 

Visto  lo Statuto della Regione Siciliana; 

Vista la Legge n. 833 del 23 dicembre 1978 e ss.mm.ii., istitutiva del Servizio Sanitario 

Nazionale; 

Vista la Legge n. 135 del 5 giugno 1990 recante “Programma di interventi urgenti per la 

prevenzione e la lotta contro l’AIDS”; 

Visto l’art. 5 bis del D Lgs. n. 502 del 30.12.1992 n. 502 e ss.mm.ii.; 

Vista la l.r. n. 10 del 15 maggio 2000 e ss.mm.ii.; 

Vista  la l.r. n. 5 del 14 aprile 2009 e ss.mm.ii.; 

Vista l’Intesa Stato-Regioni del 27 luglio 2011 recante “Documento di consenso sulle 

politiche di offerta e le modalità di esecuzione del test HIV in Italia”; 

Visto il Piano Regionale della Salute 2011-2013;  

Visto  il D.L. del 13 settembre 2012, convertito con legge n. 189 dell’8 novembre 2012 

recante: «Disposizioni urgenti per promuovere lo sviluppo del Paese mediante un più 

alto livello di tutela della salute»; 

Vista l’Intesa Stato-Regioni del 10 luglio 2014 recante “Il nuovo Patto per la Salute 2014-

2016”;  

Visto il Piano Nazionale di Prevenzione 2020-2025, recepito con il D.A. n. 1027 del 12 

novembre 2020 ed approvato con D.A. n. 1438 del 23 dicembre 2021; 

Visto  il Decreto Ministeriale n. 70 del 2 aprile 2015 recante “Regolamento recante 

definizione degli standard qualitativi, strutturali, tecnologici e quantitativi relativi 

all'assistenza ospedaliera”;  

Visto il D.P.C.M. 12 gennaio 2017 recante “Definizione e aggiornamento dei livelli 

essenziali di assistenza, di cui all’art. 1, comma 7, del decreto legislativo 

30.12.1992, n. 502”; 

Vista l’Intesa Stato-Regioni del 26 ottobre 2017 recante “Piano Nazionale di interventi 

contro l’HIV e AIDS (PNAIDS)”; 

Visto il D.A.n. 384 del 28 aprile 2023 con il quale è stato approvato il PDTA per la presa 

in carico del paziente con HIV/AIDS nella Regione Siciliana; 

giuseppa.palazzolo
Font monospazio
1216



2 
 

Visto   il D.A. n. 15 del 16 gennaio 2020 con il quale è stata recepita l’Intesa Stato-Regioni 

del 26 ottobre 2017 recante “Piano Nazionale di interventi contro l’HIV e AIDS 

(PNAIDS)” e, contestualmente, costituita la Commissione Regionale AIDS; 

Visti i D.A. n. 869 del 23 settembre 2020 e n. 365 del 6 maggio 2022 con i quali è stata 

integrata la suddetta Commissione; 

Vista  la nota assessoriale prot. n. 5882 del 21 novembre 2023 con la quale viene indicato 

di integrare la predetta Commissione provvedendo alla sostituzione del Dr. Mario 

Affronti, in quiescenza, con la Dr.ssa Chiara Iaria, Direttore della UOC di Malattie 

Infettive dell’ARNAS Civico di Palermo e con la Dr.ssa Antonina Franco, 

Responsabile dell’UOC di Malattie Infettive dell’ASP di Siracusa; 

Ritenuto  di dover provvedere all’integrazione della sopra citata figura professionale; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione Regionale AIDS di cui all’art. 2 del D.A. n. 15 del 16 gennaio 2020, integrata con 

i D.A. n. 869 del 23 settembre 2020 e n. 365 del 6 maggio 2022, è ulteriormente integrata dalla  

Dr.ssa Chiara Iaria, Direttore della UOC di Malattie Infettive dell’ARNAS Civico di Palermo e con 

la Dr.ssa Antonina Franco, Responsabile dell’UOC di Malattie Infettive dell’ASP di Siracusa, in 

sostituzione del Dr. Mario Affronti, in quiescenza. 

   

Art. 2 

Resta fermo quant’altro previsto dal D.A. n. 15 del 16 gennaio 2020. 

 

 Il presente provvedimento sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la 

pubblicazione per estratto e al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 

 

Palermo, lì  

 

 

Il Responsabile del Servizio 4 

   Dr. Fabrizio Geraci 

  

   Il Dirigente Generale 

   Dr. Salvatore Iacolino 

 

 
 

L’ASSESSORE 

Dr.ssa Giovanna Volo 

 

giuseppa.palazzolo
Font monospazio
29/11/2023


		2023-11-28T09:34:27+0100
	FABRIZIO GERACI


		2023-11-28T16:29:35+0000
	SALVATORE IACOLINO


		2023-11-29T09:33:58+0100
	GIOVANNA VOLO




